令和７年１月１６日

報道機関各位

    長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

長岡市移住定住相談センターの人気シリーズ

     冬のフライデーナイトオンライン移住相談会を開催！

長岡市は地方移住への関心の高まりを背景に、移住定住相談センターを設置し、移住

者の受け入れや定住化の推進に取り組んでいます。

春からシーズンごとに開催している「フライデーナイトオンライン相談会」は、今年

度、首都圏在住者を中心に１３世帯から相談があり、うち１世帯の移住が実現しまし

た。過去の参加者からは「必要とする担当者も紹介いただき、直接質問ができたので助

かった」との声もありました。

この冬も、移住検討者の疑問や不安の解消をするために、家族で参加しやすい金曜日

の夜に時間を設定して開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力いただく

とともに、ぜひ取材くださいますようお願いします｡

冬のフライデーナイトオンライン移住相談会

１ 日   時 １月３１日（金）、２月２８日（金）、３月２１日（金）

       午後６時３０分～８時２０分

この中から日時を選択いただき、移住相談員による先着６組限定の

相談会を実施します。※１日２組（１組５０分）×３日

２ 開催方法 Zoomによるオンライン開催

３ 対 象 者 これから本市へ移住する人、移住を検討している人

４ 申し込み 参加希望日の前日までに下記サイトから

５ 前回相談例 関西在住の４０代の女性。

  夫の転職活動中に長岡市の企業からオファーが来た。元々関西エリアで

移住先を探していたが、長岡市も候補の 1つとして検討しようと思う。

  自身も地域おこし協力隊に興味があり、活動内容について質問したい。

  また、新潟の冬は体験したことがないため、雪や寒さなど冬季の生活の様

子も教えてほしい。

６ そ の 他 ・令和５年度の長岡市への移住相談件数  ２４１件

・令和５年度の長岡市移住セミナー参加者数 ２６９人

問い合わせ：広報・魅力発信課 佐藤 TEL０２５８－３９－５１５１

長岡市

https://iju.na-nagaoka.jp/news/

winter-consultation-4/

https://iju.na-nagaoka.jp/news/winter-consultation-4/
https://iju.na-nagaoka.jp/news/winter-consultation-4/
https://iju.na-nagaoka.jp/news/winter-consultation-4/